Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 003/2024

Alto Paraíso, 15 de março de 2024.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que envie esforços junto a Secretaria Municipal
competente as possibilidades da aquisição de um equipamento drone agrícola
adaptado para o combate à proliferação do mosquito Aedes aegypti em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido faz-se necessário da
aqursiçao de um equipamento drone adaptado para ser utilizado no combate à
proliferação do mosquito da dengue em nosso Município, pois este equipamento tem
um alto poder de alcance, podendo ser espalhado o material utilizado para a produção
do fumacê em todos os locais principalmente nas residências que estejam fechados
aonde os agentes não conseguem entrar para fazer o serviço de fiscalização o que
podem abrigar inúmeros focos de mosquitos da dengue.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem

se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,